Adr.: A Monsieur | Msr. Jean Etienne Bernard | Medecin a l'Hospital Francois | a | Amsterdam.

1) [Vgl. S. 653 A. 1.]

2) [Es liegt bei eine Bescheinigung in holländischer Sprache, wonach E. Scheidius bekennt, das Reiske gehörige Manuskript von Abu Oseibah de Vitis Medicorum von Bernard in Amsterdam am 14. August 1769 leihweise erhalten zu haben. Am 1. September 1776 forderte Frau R. (Anhang, Brief IX) das Manuskript von Bernard zurück. Es wird unter den hinterlassenen Manuskripten Lebensbeschr. S. 163 Nr. 26 und 27 aufgeführt.]

379. *An Valckenaer in Leiden.*

(Original in Leiden, wie 14, Nr. 49.)

Viro Celeberrimo | Ludovico Caspari Valkenaer | sp̄d | HReiske.

Discedentem a nobis ad vos Schweigheuserum, Argentoratensem, non poteram sine literis ad Te meis, Valkenari praestantissime, dimittere, praesertim quas me rogasset ipse is, cujus in gratiam scriptae sunt. Quem si Tu aut consilio regere, aut officiorum aliquo genere ornare poteris, nullus dubito, quin Tu id sis, et ipsius caussa, et literarum communium, et mei denique facturus. Familiariter me per hanc totam hyemem usus<sup>1)</sup>, studium mei, ingenium subtile, et excitatum, mirificum sciendi ardorem, copias literarum multarumque et variarum approbavit. Festinat nunc is quidem in Angliam, sperat tamen futurum sub anni exitum, in reditu domum, ut sibi liceat, diutius apud vos commorari, bonorumque vestrorum fructus percipere uberiores. Quare si Tibi sunt, Optime Valkenari, aut in Anglia amici, aut inter Britannos Leidae versantes, fac quaeso ut per eos ipsi Anglia reseretur. In opera mea Demosthenica non licuit mihi per hanc hyemem multum profligare. Alia non pauca ut praeteream, minuta et taedii plena negotia, recepi nuper domo familiaque, pro filio, uxoris e sorore  
fol. 1\* nepotem, matre | orbum, e Pomerania huc missum, hoc est, ex ipsis Barbariei sedibus<sup>2)</sup>. In quo ad humanitatem conformando, et literis erudiendo, quarum omnino expers venit, faxit deus ut multae bonaeque horae ne perierint. Interstinguendam item et variegandam, eoque relaxandam duxi animi contentionem Aristidis retractatione nuper coepta. Quo in auctore utinam mihi detur aliquando planum facere quantus sit medicinae locus, quam codices mei praebent, Augustanus et Bavaricus. Specimen mearum ad Demosthenem animadversionum aut vidisti jam, aut brevi post videbis in oratione pro corona ab

1) [Vgl. Schweighäuser bei Dahler, Memoriae Iohannis Schweighaeuseri sacrum, Argentorati 1830 p. 14: Ac apud Reiskium quidem, b. m. cujus plane singularem in me benevolentiam numquam satis pro meritis collaudare potero, non solum Arabica potissimum studia continuavi; sed et in Graecorum Tragicorum lectione, commilitio usus ornatissimae doctissimaeque feminae, Conjugis optimi Viri, me exercui.]